
 

 

 

 

 

 

VOL.３５８      5 年 10 月 5 日 

 

 

 

 

★お誕生日会★ 

６日（金）14：00～ 

手作りおやつ：おはぎ又はおしるこ 

★避難訓練・災害食訓練★ 

11 日（水） 11：30～ 

昼食は災害時に備えているお食事を提供させていただきます。 

書道クラブ 

2 日（月）・9 日（月）  15：00～ 

カラオケクラブ 

3 日（火）・24 日（火） 15：00～ 

8 日（日）・22 日（日） 15：00～ 

抹茶クラブ 

13 日（金）・18 日（水） 14：30～ 

 

※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

の行事・クラブ予定 

当施設入所中の進藤千草様が、9/28 の 

お誕生日に 100 歳を迎えられ、内閣総理 

大臣より、お祝い状と記念品（銀杯）を 

受け取られました。 

「皆さんのおかげです。これからも元気に 

頑張ります！」と笑顔でお話して下さい 

ました。シルバーカーで歩かれる姿は、 

100 歳とは思えない程お若いです！ 

 

※ご本人様・ご家族様了承の上、掲載させていただきました。 

百五賀１名 
百四賀１名・百三賀３名 

百二賀１名・百寿  １名 

白寿  ３名・卒寿  ４名 

の行事より【９/8（金）長寿のお祝い】 

 

各階で表彰させて 
いただきました。 
これからも元気で 
お過ごし下さい！ 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ワクチン接種について 

インフルエンザ・コロナワクチン接種をご希望の方は、別紙『ワクチン 

接種のお知らせ』をご確認いただき、必要書類を揃えてお持ち下さい。 

※期限：10 月 31 日 

また、郵送でも承りますが、内容確認のため事前に連絡をお願いします。 

その他、ご不明な点がありましたら下記の時間帯にご連絡下さい。 

＜月～金 9:00～17:00、土 9:00～12:00＞ 

 

衣替えについて 

肌寒くなり、衣替えの時期になりました。 

秋～冬服、毛布等の準備をお願いします。（フルネームでご記入下さい） 

月～土曜日（祝日可）9:00～17:00 にご持参下さい。来所前にご連絡 

いただければお持ち帰りいただく夏物衣類を準備させていただきます。 

新たにご購入をお考えの方は、サイズ変更等をお願いする場合もござい 

ますので、お手数ですが事前にご相談いただけますと幸いです。 
 

～編集後記～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

ホームページをご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

請求書送付先以外のご家族様にもお知 

らせいただき、できるだけ多くの方に 

見ていただけると幸いです。 

 

現在、当施設 1 階にて対面での面会を実施しております。 

周囲の感染状況により、急遽オンライン面会に変更する場合も 

ございますので、ご了承下さい。（ホームページにも随時更新します） 

面会については下記をご確認いただき、事前にご予約下さい。 

① 面会は１回につき、ご家族様３名までとさせていただいております。 

② マスク着用をお願いしておりますので、マスク着用が可能なお子様 

  はご面会いただけます。（但し、1 歳未満のお子様はご遠慮下さい） 

③ 面会可能な時間帯は以下のとおりです。時間厳守でお越し下さい。 

・月～金曜日：①10:00～、②10:30～、③13:30～、 

④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

・土曜日：①9:30～、②10:00～、③10:30～（午前中のみ） 

＊面会のご予約は、日曜日以外の 9:00～17:00 に承ります。 

10 月の面会について 

・土曜日につきましては、14 日・28 日に行います。 

・10/10（火）よりエアコンの改修工事を行います。 

別紙『エアコン改修工事のお知らせ』をご確認下さい。（HP にも掲載あり） 

工事に伴い、10/23（月）～11/2（木）の期間は面会を中止させて 

いただきます。予めご了承下さい。 

11 月の面会について 

・エアコン改修工事及び施設内業務の都合により、 

11/1（水）～11/2（木）、11/20（月）～11/30（木）の期間は 

面会を中止させていただきます。 

・土曜日、祝日については、下記のとおり行います。 

11/3（金・祝）：通常平日の時間帯→10 月中でもご予約可能です。 

11/11（土）：土曜日の時間帯→11/1 以降ご予約を承ります。 

ご面会を楽しみにされているご家族様には大変ご迷惑をおかけいたし 

ますが、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 
 

面会について 


